3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG
(trích yếu nội dung)
Số: …/HĐ-ĐHNT

Căn cứ Bộ luật Dân sự ngày 24/11/2015;
Căn cứ …; (các cơ sở liên quan đến ký kết hợp đồng như: các luật điều chỉnh, thương thảo hợp đồng/ thỏa thuận hợp đồng…)
Căn cứ năng lực và nhu cầu của Trường Đại học Nha Trang và ….
Hôm nay, ngày … tháng… năm …, tại …, hai bên chúng tôi gồm có:
BÊN A: TRƯỜNG ĐẠI HỌC NHA TRANG
Địa chỉ: Số 02 Nguyễn Đình Chiểu, Phường Bắc Nha Trang, Tỉnh Khánh Hòa
Điện thoại: 0258.383.1149 - 0258.222.0913
Email: dhnt@ntu.edu.vn
Tài khoản số:
Mã số thuế: 4200433424
Đại diện:	Chức vụ:
(Theo Giấy ủy quyền số…….. [trường hợp được uỷ quyền])
BÊN B: …
Địa chỉ:
Điện thoại:
Email (nếu có):
Tài khoản số:
Mã số thuế:
Đại diện:
Chức vụ:
(Theo Giấy ủy quyền số…….. [trường hợp được uỷ quyền])
Sau khi thảo luận, hai bên cùng thống nhất ký kết Hợp đồng với các điều khoản cụ thể như sau:
Điều 1. Đối tượng/Nội dung của Hợp đồng
· …
· …
· …
Điều 2. Thời hạn, địa điểm và phương thức thực hiện Hợp đồng
1. Thời hạn …
2. Địa điểm …
3. Phương thức …
4. Tiến độ thực hiện …
Điều 3. Giá trị của Hợp đồng và phương thức thanh toán
- Giá trị Hợp đồng:
- Phương thức thanh toán:
Điều 4. Quyền và nghĩa vụ của hai bên
1. Quyền và nghĩa vụ của bên A
a) Quyền lợi
…
b) Nghĩa vụ
…
2. Quyền và nghĩa vụ của bên B
a) Quyền lợi
…
b) Nghĩa vụ
…
Điều 5. Trách nhiệm do vi phạm Hợp đồng
1. Bồi thường thiệt hại:
a) Trường hợp có thiệt hại do vi phạm nghĩa vụ gây ra thì bên có nghĩa vụ phải bồi thường ....
b) Trường hợp vi phạm nghĩa vụ và có thiệt hại là do một phần lỗi của bên bị vi phạm thì bên vi phạm chỉ phải bồi thường thiệt hại tương ứng với mức độ lỗi của mình.
         c) Các trường hợp vi phạm Hợp đồng do sự kiện bất khả kháng được quy định tại Điều 6 hoặc hoàn toàn do lỗi bên bị thiệt hại thì không phải bồi thường thiệt hại.
2. Phạt vi phạm Hợp đồng: (nếu có)
3. Bên vi phạm Hợp đồng phải bồi thường thiệt hại, nộp phạt vi phạm trong thời hạn … ngày, kể từ ngày ….
Điều 6.  Sự kiện bất khả kháng
1. Sự kiện bất khả kháng là sự kiện xảy ra một cách khách quan không thể lường trước được và không thể khắc phục được mặc dù đã áp dụng mọi biện pháp cần thiết và khả năng cho phép, nằm ngoài khả năng kiểm soát của con người.
2. Khi xuất hiện một trong các sự kiện bất khả kháng theo thỏa thuận tại khoản 1 Điều này thì bên bị tác động bởi sự kiện bất khả kháng phải thông báo bằng văn bản cho bên còn lại biết trong thời hạn …. ngày, kể từ ngày xảy ra sự kiện bất khả kháng (nếu có các bằng chứng cho việc xảy ra sự kiện bất khả kháng thì bên bị tác động phải xuất trình các bằng chứng này).
3. Việc bên bị tác động bởi sự kiện bất khả kháng không thực hiện đúng nghĩa vụ của mình sẽ không phải chịu trách nhiệm dân sự và bồi thường thiệt hại cũng không phải là cơ sở để bên còn lại có quyền chấm dứt Hợp đồng này.
Điều 7. Điều khoản chung
1. Hai bên cam kết thực hiện nghiêm chỉnh các nội dung, điều khoản đã thỏa thuận trong bản Hợp đồng này; không bên nào được đơn phương sửa đổi nội dung Hợp đồng. Mọi bổ sung, sửa đổi các điều khoản của Hợp đồng phải được hai bên thống nhất bằng văn bản hoặc Phụ lục Hợp đồng.
2. Trong quá trình thực hiện Hợp đồng này, nếu phát sinh tranh chấp, các bên cùng nhau thương lượng, giải quyết trên nguyên tắc tôn trọng quyền lợi của nhau. Trong thời hạn … ngày kể từ ngày phát sinh tranh chấp, nếu các Bên không thương lượng được thì một trong hai bên có quyền khởi kiện để yêu cầu Tòa án cấp thẩm quyền giải quyết theo quy định của pháp luật. Mọi phí tổn do bên có lỗi chịu.
3. Khi hai bên đã thực hiện đầy đủ các điều khoản quy định trong Hợp đồng thì Hợp đồng này mặc nhiên được thanh lý.
4. …
Điều 8. Điều khoản thi hành
1. Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ….
2. Hợp đồng gồm… (   ) trang, được lập thành … (   ) bản có giá trị pháp lý như nhau; mỗi bên giữ …  (  ) bản làm cơ sở để cùng triển khai thực hiện.
	BÊN A
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu (nếu có)
	BÊN B
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu (nếu có)